
Zápis z jednání školské rady ZŠ Plasy konaného dne 3.5.2016 

 

Začátek jednání: 16:15 hodin 

Konec jednání: 17:30 hodin 

Místo: ZŠ Plasy, sborovna 

 

Přítomni: 

Mgr. Hana Škopová, Mgr. Václava Korcová, Mgr. Milena Kotorová, Mgr. Věra Tautová Dis., Mgr. Martin 

Fazekaš, Ivana Filipová, Karel Mařík 

Jednání se zúčastnila ředitelka školy Mgr. Jana Průšová. 

 

Nepřítomni: 

Mgr. Lucie Hejlková 

 

Z jednání omluveni: 

Milan Janeček Dis. 

 

Program: 

1) Přivítání 

2) Dotazy, náměty a připomínky členů školské rady na vedení školy 

3) Závěr 

 

1) Předsedkyně školské rady přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem jednání. 

 

2) Dotazy, náměty a připomínky členů školské rady na vedení školy. 

a) Naplnění realizace založení rodičovského fondu. Zjištění stavu financí v rodičovském fondu, na co 

byly finanční prostředky vynaloženy. Zůstatek financí. Školská rada žádá ředitelku školy, aby v září 

byli rodiče vyrozuměni o příspěvku ve výši 200 Kč na školní rok 2016/2017. 

- Dotaz na celkovou vybranou částku – 42 200,- Kč (cca 85% rodičů přispělo) 

- Loňské finanční příspěvky byly použity například na exkurze, dopravu na muzikál, knihy pro první 

ročníky, vánoční dárky, ukázky létajících dravců. 

b) Obědy pro děti – dotaz zda vedení školy bude dále pokračovat v projektu v novém školním roce (tento 

projekt je určen pro získání finančních prostředků na obědy pro děti ze sociálně slabších rodin). Paní 

ředitelka s pokračováním projektu dále počítá, možná budou zařazeni další (noví) žáci. 

c) Úspěšnost žáků u přijímacích zkoušek na střední školy a víceletá gymnázia. Paní Korcová seznámila 

ŠR: - úspěšnost žáků pátého ročníku u přijímacího řízení na gymnázium: z 9 přihlášených 9 přijatých, 

- úspěšnost žáků devátého ročníku u přijímacího řízení na SŠ: 13 přijatých a 5 podalo odvolání,  

- úspěšnost žáků devátého ročníku u přijímacího řízení na SOU: 6 přijatých a 1 podal odvolání. (údaje 

k 11. 5. 2016) 

d) Počet přijatých dětí na nový školní rok do první třídy, počet nově integrovaných dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

Paní ředitelka seznámila ŠR o těchto počtech: do první třídy nastoupí 14 dětí, z toho jeden žák s SVP 

(podána žádost na asistenta pedagoga).  

e) Personální změny na školní rok 2016/2017. 

Paní ředitelka seznámila ŠR o podání žádosti na asistenta pedagoga, jinak neplánuje žádné personální 

změny. 

f) Seznámení s plánovanými školními akcemi do konce června. O akcích nás informovala paní Škopová, 

viz příloha na konci dokumentu. 



g) Předsedkyně ŠR seznámila členy ŠR, že byla na jednání zastupitelstva vytvořena pracovní skupina (ve 

složení Laláková, Lorencová, Průšová, Dudek, Fazekaš) zabývající se provozem školky a školní 

družiny v delším časovém předstihu.   

h) Provoz školní družiny. Paní ředitelka seznámila radu s vyhodnocením prodlouženého provozu školní 

družiny (dle jejích slov neekonomický - 1 až 2 žáci), dále členy informovala o rozhodnutí rady města o 

zachování zkušebního provozu do konce školního roku. Provoz školní družiny o letních prázdninách 

bude nabídnut na celý červenec 6:00 – 16:30 (podle zájmu bude upraven a zveřejněn). Dle slov 

ředitelky může nastat problém s personálním zajištěním. 

i) K prodeji prvního pavilonu ZŠ. Paní ředitelka nás seznámila s probíhajícími úpravami a přesuny, které 

dle jejích slov přináší problémy. Z důvodů stavebních úprav dle harmonogramu bude 12. a 13. května 

ředitelské volno. 

j) Předsedkyně ŠR seznámila členy ŠR o vzniku nové příspěvkové organizace DDM od 1. 1. 2017. 

k) Předsedkyně a místopředseda ŠR informovali členy o přetrvávajících i nových podnětech od rodičů 

ohledně kvality stravování ve školní jídelně (viz zápis 7. 12. 2016). Dle slov paní ředitelky a zástupců 

učitelů ve ŠR se stravování od posledního jednání ŠR zlepšilo (např. nevaří se francouzská polévka, 

používá se více čerstvé zeleniny, instantní dochucovadla se používají ve velice omezené míře, 

vakuované syrové brambory jsou bez roztoku, atd.) Předsedkyně a místopředseda ŠR žádali ředitelku o 

předložení nákupních faktur a jídelníčku za měsíc říjen. Toto bylo odmítnuto s tím, že jsou to interní 

doklady (zkontrolované nedávnou kontrolou z kraje - bez závad)), že všechny faktury odpovídají 

normálu a osobně je kontroluje. Jediná místní oprávněná instituce pro kontrolu kromě zřizovatele je 

kontrolní výbor města Plasy. 

 - Paní Škopová také poukázala na to, že mezi členy školské rady není nikdo s patřičným vzděláním v 

oboru školního stravování, aby mohl kompetentně vyhodnotit nákupní faktury ve školní jídelně.  

- Paní ředitelka informovala členy školské rady o školním stravování Scolarest. V dubnu navštívila 

s panem starostou v Berouně základní školu, která toto školní stravování využívá. Poukázala na možná 

negativa, která vidí v tomto systému školního stravování. Je přesvědčena, že není nutné k zajištění 

školního stravování využívat firmu. Stanovisko členů školské rady k tomuto bodu není jednotné.  

l) Ředitelka školy požádala ŠR o projednání a stanovisko ŠR k žádosti rodičů o slovní hodnocení pro 

jednoho žáka, školská rada toto projednala a doporučuje hodnotit žáka slovně.  

  

3) Závěr 

Další jednání školské rady bude 30. 8. 2016 v 15:00. Plánovanými body jednání budou schválení 

školního řádu, schválení aktualizace ŠVP k 1. 9. 2016 a schválení výroční zprávy (pokud již bude 

hotova). Předsedkyně ŠR prosí ředitelku školy, aby alespoň se 14 denním předstihem (dle jednacího 

řádu) informovala předsedkyni o možném místě jednání ŠR (stavební úpravy) a dále žádá zaslání 

schvalovaných dokumentů s alespoň týdenním předstihem. 

 

 

Zapsali: Mgr. Martin Fazekaš 

Ivana Filipová 

 

V Plasích, dne 11. 5. 2016     ……………………………………………. 

         Předsedkyně školské rady 

          Ivana Filipová 

  



Plán akcí na květen a červen 2016 

DATUM AKCE 

1.6. Den dětí pro předškoláky 

4.6. Den dětí 

9.6.  přednáška o písmu 6.-9.roč. 

14.6. školní výlet 1. a 2. roč.  

2.6. Atletický trojboj I. a II. kat. H+D 

20.-25.6. Zpívaná pro I. st. 

23.6. softbal IV. kat. smíšené H + D 

24.6. Procházky uměním - 1. - 9. roč. 

27.6. 
kulturní program I. st., 
vyhodnocení soutěží 

28.6. 
slavnostní předávání 
vysvědčení 9. roč. 

  pasování na čtenáře 1.A a 1.B 

průběžně školní výlety 

  ŠD malování na chodníku 

 

DATUM AKCE 

3.5. Škola nanečisto 

 5.5. dopravní hřiště Třemošná - 4. roč. 

5.5.  okresní kolo dopravní soutěže 

6.5. hudební pořad - 1. - 9. roč.  

10.5. beseda s policií 

10.5. Škola nanečisto 

11.5. projekt Karel IV. 

11.5. krajské kolo ve vybíjené 

13.5. čtení s knihovnou - 1.A. 1.B, 2.B 

18.5. soutěž  Malý záchranář 

19.5. foto Huňatý 

20.5. krajské kolo McD cup 

20.5. zubní prevence - 1. a 2. ročníky 

24.5. Dopravní  hřiště Třemošná - 5. roč. 

25.5. Pythagoriáda 6. - 8. roč. 

26.5. 
infor. schůzka pro rodiče 
předškoláků 

průběžně školní výlety  

  ŠD míčová školka - soutěž 

  ŠD stavby z plážového písku 


